
Nr Nr. Man Pershkrimi I Punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera  

1 3.89/b
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi > 

2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3     3,160.00                        -   

2 3.124/2a Germim shkemb i forte me çekiç me ekskavator me zinxhir 3 m3        340.00                        -   

3 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3     3,355.00                        -   

4 3.164/1a
Mbushje me material te germuar ne trupin e rruges, perhapur e 

ngjeshur me makineri
m3        145.00                        -   

                       -   

1 3.212 
Shtrese çakelli t=10/15cm, makadam, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m3     6,000.00                        -   

2 3.211 
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m2     6,000.00                        -   

3 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2     5,300.00                        -   

4 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2     4,600.00                        -   

5 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m2     4,600.00                        -   

6 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm (bankina) m2        660.00                        -   

                       -   

1 3.616/a F V bordura betoni 15x25cm ml        230.00                        -   

2 3.243 
 Struktura monolite betoni C 16/20  per kunete dhe fiksimin e 

bordures
m3         71.00                        -   

                       -   

1 3.46/1
Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me seksion deri 

0.75 m² (per profilimin e kanalit anesor)
m3        107.00                        -   

2 3.396/1 Mbushje me zhavorr pas mureve m3        155.00                        -   

3 2.258 Nenshtrese zhavori (nen themel) m3         45.00                        -   

4 3.244 
Struktura monolite betoni C 20/25, kanale,mure sipas vizatimeve, 

pershire kallepet

m3
       347.00                        -   

5 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3           9.50                        -   

6 3.245 Struktura monolite betoni C 25/30, mure b/arme m3         55.00                        -   

7 3.288 F V hekur betoni i zakonshem ton           4.40                        -   

8 Analize F.V tub  pvc Ø 75 per kullimin e ujrave ml        230.00                        -   

                       -   

1 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m3         40.00                        -   

2 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m3         40.00                        -   

3 3.364 Tombino me tuba betoni   Ø 500, mbi shtrese betoni ml           6.00                        -   

5-  PUNIME PER TOMBINO 

2 -   PUNIME PER TRUPIN E RRUGES + ZGJERIMET NE KTHESA

Shuma  2

3 -   PUNIME PER BORDURE DHE KUNET

Shuma  3

4 -  PUNIME PER STRUKTURA,MURE,KANALE

Shuma 4

P R E V E N T I V   I   P U N I M E V E

Objekti: “RIKONSTRUKSIONI I RRUGES FSHATI VULCAN” FAZA I (NJ.A HOTOLISHT) 

BASHKIA LIBRAZHD

1 -   PUNIME GERMIMI DHE MBUSHJE

Shuma  1



4 3.365 Tombino me tuba betoni   Ø 600, mbi shtrese betoni ml         32.00                        -   

5 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25,portal,puseta m3         40.00                        -   

6 4.600 
F.V. tuba celiku φ>200 te pa izoluar per ujesjellsa te jashtem 

(intersektimet e kanalit vadites me rrugen)

ton
       0.3018                        -   

7 3.164/1t F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=315 mm ml         75.00                        -   

                       -   

1 3.953 FV tabela rrugore treguese 150x40cm (emer lokaliteti) cope           1.00                        -   

2 3.955 FV tabela te ndryshme rrugore D=60cm kl2 cope           8.00                        -   

3 3.942 
Vijezim shirita gjatesor dhe anesor me gjeresi 12 cm. 

Bikoponente ( sprajt)

ml
    2,640.00                        -   

                       -   

Shuma ( 1 - 6 ) -                     

Fondi rezerve % 2% -                     

Shuma pa TVSH -                     

TVSH % 20% -                     

Shuma me TVSH -                     

Shuma 5

6 -  PUNIME SINJALISTIKE

Shuma 6

Preventivi eshte hartuar dt 28.01.2025 sipas VKM 216 date 13.04.2023 "Sistemit Te Integruar për Informatizimin e Manualit të Çmimeve për 

Zërat e Punimeve në Ndërtim" .
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